А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 августа 2015 года  № 2409

 О внесении изменений в постановление Администрации

города Костромы от 12 августа 2013 года № 1772 «Об

утверждении схем границ, прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции, на

территории города Костромы»

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной

продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года

№ 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской

Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной

опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также

определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции», постановлением Администрации города Костромы от 1 марта 2013

года № 359 «О порядке определения границ прилегающих к некоторым организациям и

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции, на территории города Костромы», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1

статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 12 августа 2013 года

№ 1772 «Об утверждении схем границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на

территории города Костромы»                              (с изменениями, внесенными

постановлениями Администрации города Костромы от 28 марта 2014 года № 746, от 11 июля

2014 года № 1746, от 29 декабря 2014 года № 3592, 27 мая 2015 года № 1204) следующие

изменения:

1.1. пункт 1.365 признать утратившим силу;

1.2. дополнить новыми пунктами 1.426 – 1.452 следующего содержания:

«1.426. схему границ территорий, прилегающих к государственному

образовательному казенному учреждению для детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, Волжскому специальному (коррекционному) детскому дому для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями

здоровья Костромской области, расположенному по адресу: город Кострома, поселок

Волжский, квартал 3, 27 (приложение 426);

1.427. схему границ территорий, прилегающих к государственному казенному

учреждению для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей Костромской

области «Центр помощи детям, оставшихся без попечения родителей», расположенному по

адресу: город Кострома, улица Солоница, 9 (приложение 427);

1.428. схему границ территорий, прилегающих к негосударственному дошкольному

образовательному учреждению частному детскому саду «Детская академия»,

расположенному по адресу: город Кострома, микрорайон Давыдовский-3, 36 (приложение

428);

1.429. схему границ территорий, прилегающих к негосударственному
образовательному учреждению дополнительного образования «Бизнесшкола»,
расположенному по адресу: город Кострома, улица Свердлова, 25а (приложение
429);

1.430. схему границ территорий, прилегающих к областному
государственному бюджетному образовательному учреждению среднего
профессионального образования «Костромской энергетический техникум имени
Ф.В.Чижова», расположенному по адресу: город Кострома, улица Терешкова, 34
(приложение 430);

1.431.  схему границ территорий, прилегающих к детскому центру развития
общества с ограниченной ответственностью «Афина», расположенному по адресу:
город Кострома, улица Симановского, 72 (приложение 431);

1.432. схему границ территорий, прилегающих к профессиональному
образовательному частному учреждению «Губернская Балетная Школа» (колледж)
при Автономной некомерческой организации «Национальный балет «Кострома»,
расположенному по адресу: город Кострома, улица Симановского, 70 (приложение
432);

1.433. схему границ территорий, прилегающих к автономному учреждению
Костромской области «Центр охраны и условий труда», расположенному по адресу:
город Кострома, улица Галичская, 47а (приложение 433);

1.434. схему границ территорий, прилегающих к областному государственному

казенному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования

– «Учебно-методичесий центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

Костромской области», расположенному по адресу: город Кострома, улица Ленина, 20

(приложение 434);

1.435. схему границ территорий, прилегающих к областному государственному

бюджетному образовательному учреждению среднего профессионального образования

«Костромской областной колледж культуры», расположенному по адресу: город Кострома,

улица Совхозная, 25 (приложение 435);

1.436. схему границ территорий, прилегающих к областному государственному

бюджетному образовательному учреждению среднего профессионального образования

«Костромской лесомеханический колледж», расположенному по адресу: город Кострома,

улица Советская, 127 (приложение 436);

1.437. схему границ территорий, прилегающих к областному государственному

бюджетному образовательному учреждению среднего профессионального образования

«Костромской лесомеханический колледж», расположенному по адресу: город Кострома,

улица Ивановская, 26а (приложение 437);

1.438. схему границ территорий, прилегающих к областному государственному

бюджетному образовательному учреждению среднего профессионального образования

«Костромской лесомеханический колледж», расположенному по адресу: город Кострома,

улица Пушкина, 1б (приложение 438);

1.439. схему границ территорий, прилегающих к областному государственному

бюджетному образовательному учреждению среднего профессионального образования

«Костромской лесомеханический колледж», расположенному по адресу: город Кострома,

улица Кузнецкая, 31 (приложение 439);

1.440. схему границ территорий, прилегающих к областному государственному

бюджетному образовательному учреждению среднего профессионального образования

«Костромской областной медицинский колледж имени Героя Советского Союза С. А.

Богомолова», расположенному по адресу: город Кострома, улица Боровая, 6 (приложение

440);

1.441. схему границ территорий, прилегающих к областному государственному

бюджетному образовательному учреждению среднего профессионального образования

«Костромской областной медицинский колледж имени Героя Советского Союза С. А.

Богомолова», расположенному по адресу: город Кострома, улица Маршала Новикова, 59

(приложение 441);

1.442. схему границ территорий, прилегающих к областному государственному

бюджетному образовательному учреждению среднего профессионального образования

«Костромской областной медицинский колледж имени Героя Советского Союза С. А.

Богомолова», расположенному по адресу: город Кострома, улица Ленина, 151 (постановление

442);

1.443. схему границ территорий, прилегающих к областному государственному

бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования специалистов

(курсы повышения квалификации работников культуры и туризма, дополнительного

образования детей и среднего специального образования) «Костромской областной учебно-

методический центр», расположенному по адресу: город Кострома, улица 1 Мая, 24

(приложение 443);

1.444. схему границ территорий, прилегающих к негосударственному

образовательному учреждению «Автоман», расположенному по адресу: город Кострома,

улица Пятницкая, 30а (приложение 444);

1.445. схему границ территорий, прилегающих к учреждению - обществу с

ограниченной ответственностью «ПрофЛидер», расположенному по адресу: город Кострома,

улица Советская, 136а (приложение 445);

1.446. схему границ территорий, прилегающих к негосударственному

образовательному учреждению дополнительного образования «Безопасность+»,

расположенному по адресу: город Кострома, микрорайон Юбилейный, 9 (приложение 446);

1.447 схему границ территорий, прилегающих к автономной некоммерческой

организации «Центр повышения квалификации и дополнительного профильного

образования», расположенной по адресу: город Кострома, улица Коммунаров, 40

(приложение 447);

1.448. схему границ территорий, прилегающих к учреждению - обществу с

ограниченной ответственностью «Фрам», расположенному по адресу: город Кострома,

проезд 5-й Речной, 42 (приложение 448);

1.449. схему границ территорий, прилегающих к негосударственному дошкольному

образовательному учреждению частному детскому саду «ФЭСТ», расположенному по

адресу: город Кострома, улица Шагова, 15 (приложение 449);

1.450. схему границ территорий, прилегающих к федеральному автономному

учреждению «Костромской центр профессиональной подготовки и повышения квалификации

кадров Федерального дорожного хозяйства», расположенному по адресу: город Кострома,

улица Галичская, 102 (приложение 450);

1. 451. схему границ территорий, прилегающих к костромскому областному

отделению Общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное

пожарное общество», расположенному по адресу: город Кострома, проспект Мира, 149а,

литер В (приложение 451);

1.452. схему границ территорий, прилегающих к Управлению Министерства

внутренних дел Российской Федерации по Костромской области, расположенному по адресу:

город Кострома, улица Индустриальная, 53 (приложение 452).»;

1.3. приложение 312 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к

настоящему постановлению;

1.4. дополнить новыми приложениями 426 – 452 согласно приложениям            2 – 28

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности главы

Администрации города Костромы                                          О. В. Болоховец